Glofite , quæso , mihi , mihi glofite quæso , sodales ,  
Sæpius expertus credo hoc , cum wolkibus altis  
Deleuchtunt sternæ , schinit mane undique lechte ,

Et suadent slapum volbringere tempora finstra ;  
Solum verhindrunt tardum swarta agmina slapum .  
Nunc heffunt lustum per weickum springere Beddum ,  
Nunc vero upstigunt beinos , beinisque relictis  
In medio sittunt livo prope nablia runda ,  
Nunc quoque per bardum krupunt dant custia mundo ,  
Custia quæ smertant ; ogos nasosque bekickunt  
Deinde juvæt rursus warmum subkrupere beddum ,  
Et schultros , armosque handos invisere ; quidquid  
Sæpe etiam wandrunt infra , ruckumque besenkunt ,  
Et rundos lendos , driventes undique lustrum !

. . . . .

Nous terminerons ici notre extrait de cette pièce, reproduite dans une foule de recueils, et qui ne nous paraît pas racheter le mauvais goût qui a présidé au choix du sujet, par la verve et l'esprit qui auraient peut-être pu la faire lire jusqu'au bout.

---

DE CASEI STUPENDIS LAUDIBUS.

Caseus sive formagius est cibus ex lacte coagulato et sale compositus, qui gullam delectat, confortat stomachum, ralegrat cordem, acuit appetitum, sigillat prandia et cenas, et facit trovare vinum bonum.

Aristotelis philosophia imperfecta est, quia de speciis, id est generibus caseorum nihil continet.

O quanto perfectior philosophus Coccajus qui caseorum genera galantiter distinguit, alii sunt grassi, alii magni, alii duri, alii molles.

Secundum colores: alii bianchi, alii rossi, alii gialdi, alii virides.

Secundum materiam, alii cum herbis, alii sine herbis, alii cum vermibus, alii sine vermibus.

Caseus imo præservat a morte, quamdiu quis caseum digerire potest, est immoribilis, id est, non moritur.

Puellæ judicant eum qui formagium non comedit, debilem, delicatum et ad venerem mutilum, vel saltem ineptum.

Paris, quia delectabatur caseis Limburgensibus, obtinuit suam Helenam.

Qui mangiat eum etiam ferrum digerire potest, ut struzzi qui solo formagio attrapolari possunt.

Helvetiorum et Retorum res melius starent, si caseum non contemnerent, sed amarent, ut majores sui fecerunt, neglectis cibus delicatioribus et extraneis.

Helvetios et Hollandos qui caseum odiant severe puniendos esse debent, tanquam degenerantes majoribus suis, qui loco panis formagium mangiabant.

. . . . .

---

### EXTRAIT

#### DE LUSTITUDINE STUDENTICA.

Ha, viva fratres, viva, precor esse corassi,  
Nam vos ex animo lætor adesse meo,  
Esse corasse, hodie mihi missa pecunia præsens.  
Tristitiamque tulit, lætitiãque dedit.  
Vos famuli Kannis bacchum demergite tieffis;  
Et date Rhenano pocula plena mero.

In glassis etiam longis cerevisia spumet,  
    Servet et alternas potio justa vices.  
Singulus hunc hospes quamprimum utsupere debet,  
    Hæc est musæi regula prisca mei.  
Ha falala, falala spelmanni strykitè gigis  
Et mellite tua concine voce puer.  
Welkommi quoniam nunc estis, quotquot adestis  
    Vos omnes treuvo dreckite corde rogo.  
Ha falala, falala, spelmanni spellite dantzum,  
    Ha falala falala, ha falala falala.  
More Palatino bibimus, ne gutta supersit,  
    Unde suam posset musca levare sitim.  
.  
.  
.  
Nunc super est mensam danzandum, et benkia circum,  
    Pocula de propriis præcipitate locis.  
Præcipitate libros, quid cum tibi, Bacche, Camcenis?  
    Pierides vestris sedibus ite Deæ.  
.  
.  
.  
Sat bibitum est, nihil est totam se fyllere noctem,  
    Et validos bukum rumpere more suum.  
Quid valeat toties humpos ut dragere tantos?  
    Tot numero pottas, tot sine fine bekras?  
In plateas, fratres, in vicos tendite mecum,  
    Plurima restabunt et peragenda foris.  
En ego desilio, quin vos descenditis? Aer  
    Liber, et hic cœlum conspiciturque solum.  
His habitat pennalis homo, consistite fratres,  
    Quod decet ante fores dispiciamus agi.  
Nam tacitos dubio procul, indignatur abire,  
    Contemptumque putat se nisi dicta salus.  
Ne facinus, fratres, moneo committite tantum,  
    Sunt sua Cæsaribus, sunt sua danda Deo.  
.  
.  
.  
Nil agimus fratres, frustrâque precantia verba

Dicimus, hic opus est asperiora demus.

Ningite nunc, pueri, lapides, effringite fenstras,

Et pluat in lectum saxia grando suum.

Ha faleram vos spiel cantetis classica lentæ

Et gravis horrisono Buccina Marte strepat.

Hey klinck, klanck, klinck klanck, patulo ne parcite vitro,

Hey klinck, klanck, klink klanck, Hey klini klanck, klini klank.

Arietet in portas cum fuste valentior omnis

Dimotasque suis subruat ordinibus

Aut si non cedant, lacerare repagula tentet,

Et Mars audentes, et Dea ceca iuvat.

. . . . .

Fregimus et portas, et vitrum fregimus omne,

Publica virtutis per mala facta via est.

. . . . .

## EXTRAITS

### DES AUTEURS ANGLAIS.

#### POLEMO-MIDDINIA <sup>1</sup>.

. . . A principio storiã tellabimus omnem.  
Muckreilium ingentem turbam Vitarva per agros  
Nebernæ marchare fecit, et dixerit ad illos:  
Ite hodie armati grippis <sup>2</sup>, drivate caballos  
Nebernæ per crofta <sup>3</sup>, atque ipsas ante fenestras.  
Quod si forte ipsa Neberna venerit extra,  
Warrantabo omnes, et vos bene defendebo.

. . . . .  
Nec mora, Formannus cunctos flankavit averos,  
Workmannosque ad workum omnes vocavit, et illi  
Extemplo cartas bene fillavere gigantes:  
Whislavere viri, workhorsosque ordine suitos  
Drivavere foras, donec iterumque iterumque  
Fartavere omnes, et sic turba horrida mustrat,  
Haud aliter quam si cum multis Spinola troupis  
Proudus ad Ostendam marchasset fortiter urbem.

. . . . .  
Tunc Neberna furens yettam ipsa egressa, vidensque

<sup>1</sup> Ce petit poëme est rempli de noms propres, et il a besoin pour être bien compris des annotations de l'évêque Gibson qui, dans la curieuse édition qu'il en a publiée, a mis une préface curieuse où il rappelle plusieurs des auteurs anciens et modernes qui ont écrit des vers comiques depuis Homère jusqu'à Stopinus.

<sup>2</sup> En écossais *grebbe*, harpago vel tridens.

<sup>3</sup> *Crofta*, en saxon, un petit champ, agellulus.

Much-Cartas transire viam, valde angria facta  
Non tulit affrontam tantam; verum, agmine facto,  
Convocat extemplo barowmannos, atque ladæos,  
Tumlantesque simul reckoso ex kitchine boyos,  
Hunc qui dirtiferas tersit cum dishclouty dishas,  
Hunc qui gruelias scivit bene lickere plettas,  
Et saltpannifumos, et widebricatos fisheros,  
Hellæosque etiam salteros duxit ab antris,  
Coalheughos nigri girnantes more Divelli;  
Lifeguardamque sibi sævas vocat improba lassas,  
Maggyam magis doctam milkare covæas,  
Et doctam suepare flouras, et sternere beddas,  
Quæque novit spinnare, et longas ducere threddas;  
Nansyam, claves bene quæ keepaverat omnes,  
Quæque lanam cardare solet greasy-fingria Betty.

. . . . .

---

IGNORAMUS.

ÉLOGE DE CETTE COMÉDIE.

Non inter plaios gallantos et bene gaios,  
Est alter bookus deservat qui modo lookos,  
O lector friendleie, tuos; hunc buye libellum,  
Atque tibi wittum, tibi jestaque plurima sellam.  
Hic est lawyerus, simul hic est undique clerus,  
Et Dulman merus (quod vis non credere verus),  
Hic multum Frenchum quo possis vincere wenchum.  
Hic est latinum, quo possis sumere vinum.  
Hunc bookum amamus, simul hunc et jure probamus,  
Qui non buyamus, cuncti sumus ignoramus.

ACTE PREMIER.

SCÈNE III<sup>1</sup>.

---

IGNORAMUS.

Phi, phi : tanta pressa ! tantum croudum , ut fui penè trusus ad mortem. O valde caleor ! Precor Deum non meltavi meum pingue. In nomine Domini , ubi sunt clerici mei jam ? Dulman ! Dulman !

DULMAN.

Hic, magister Ignoramus, vous avez Dulman.

IGNORAMUS.

Meltor, Dulman, meltor, Rubba me cum towallio, Rubba. Ubi est Pecus ?

PECUS.

Hic, sir !

IGNORAMUS.

Fac ventum, Pecus. Ita, sic, sic. Ubi est Fledwit ?

DULMAN.

Non est inventus.

IGNORAMUS.

Ponite nunc chlamydes vestras super me, ne capiam frigus. Sic, sic ; ainsi, bien fait. Inter omnes pœnas meas, valde lætor, et gaudeor nunc, quod feci

<sup>1</sup> « Argumentum. Ignoramus, clericis suis vocatis, *Dulman* et *Pecus*, « amorem suum erga Kosabellam narrat, irridetque Musæum quasi hominem academicum. »

bonum aggreamentum inter Anglos nostros. Quid tu dicis, Musæe?

MUSÆUS.

Equidem ego parum intellexi.

IGNORAMUS.

Tu es Gallicrista, vocatus a *Coxcomb*, nunquam faciam te legistam.

DULMAN.

Nunquam, nunquam; nam ille fuit universitans.

IGNORAMUS.

Sunt magni idiotæ et clerici nihilorum, isti universitantes; miror quomodo spendisti tuum tempus inter eos.

MUSÆUS.

Ut plurimum versatus sim in logica.

IGNORAMUS.

Logica? quæ villa, quod burgum est logica?

MUSÆUS.

Est una artium liberalium.

IGNORAMUS.

Liberalium? sic putabam. In nomine Dei, stude artes parcas et lucrosas; non est nundus pro artibus liberalibus jam.

MUSÆUS.

Deditus etiam fui amori philosophiæ.

IGNORAMUS.

Amori? quid! es pro bagaschiis et strumpetis? Si

custodis malam regulam, non est pro me, sursum red-  
dam te in manus parentum iterum.

MUSÆUS.

Dii Faxint!

IGNORAMUS.

Quota est clocka nunc?

DULMAN.

Est inter octo et nina.

IGNORAMUS.

Inter octo et nina! Ite igitur ad mansorium nostrum  
cum baggis et rotulis. Ite jam, Dulman, copiato tu  
hoc; tu, Pecus, hoc ingrossa; tu, Universitans, trus-  
sato semptoriam pro jornea.

IGNORAMUS, solus.

Ah! ah! Rosabella! Ego nunc eo ad Veneris curiam  
letam. Cupido nunquam cessavit, donec invenit me,  
et tandem deprivavit me ex omni sensu et ratione mea.  
Ita sum sicut musca sine caput; buzzo et turno circum-  
circa, et nescio quid facio. Quum scribo instrumentum,  
si femina nominatur, scribo “Rosabellam”; pro *corpus*  
*cum causa*, “corpus cum cauda”; pro *noverint uni-*  
*versi*, “amaverint universi”; pro *habere ad rectum*,  
“habere ad lectum”; et si wasto totum instrumentum.  
Hei, ho! ho, hei, ho!

---

SCÈNE V.

IGNORAMUS.

Madam, pardona mihi, nunquam amavi antehac,

sed nunc veniam ad punctum, et *jungemus issue*<sup>1</sup>;  
visne facere maritagium mecum?

ROSABELLA.

Haud equidem tali me dignor honore.

IGNORAMUS.

Profecto, Rosabella, amo te plusquam rosa solis<sup>2</sup>.  
Dico tibi, amor tuus fecit me legalem poetam; vis ver-  
sus meos?

ROSABELLA.

Si placet, signior.

IGNORAMUS.